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مدیرکل زندان های همدان
تحول و پویایی لازمه زندانبانی 

اسلامی و علمی است
سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل زندان های با بیان 
اینکه شرط زندانبانی اسلامی، پویایی آن است، گفت: 
زندان ها می باید هر روز در حال پوست اندازی و تازه تر 
شدن باشند و این یعنی ما باید هر روز در خود شاهد 

تغییراتی در جهت شکوفایی و تعالی باشیم.
پژمان پروین که به همراه جمعی از مســؤولان ســتادی 
اداره کل در زنــدان همــدان حضور یافــت و از نزدیک در 
جریان اقدامات انجام شــده این مجموعه قرار گرفت، اظهار 
کرد: ضمن حفظ اصول و اساس زندانبانی اسلامی و حرکت 
در چهارچوب قوانین و مقــررات و توجه به نظم و انضباط، 
انجام وظایف بر اساس شرح تکالیف محوله، بایستی طوری 
باشد که هر روز شاهد تغییر و تحول در برنامه ها و فعالیت ها 

به منظور اعتلا و ارتقای کمی و کیفی آن ها باشیم.
وی افزود: شــرط زندانبانی اســلامی، پویایی آن اســت 
زندان ها می باید هر روز در حال پوست اندازی و تازه تر شدن 
باشند و این یعنی ما باید هر روز در خود تغییراتی در جهت 

شکوفایی و تعالی داشته باشیم.
مدیرکل زندان هــای همدان، حفظ هوشــیاری و تقید 
بــه اصول و بنیان های معنوی در امــور و فعالیت ها، ارتقای 
روحیه همــکاری، هم دلی و پویایی شــخصیت را از مبانی 
زندانبانی اســلامی علمی برشــمرد و همکاران را به رعایت 
حقوق شــهروندی، برخورد منصفانه و مصلحانه با زندانیان 

توصیه کرد.
پروین، شــفقت، انصاف و عدالت در برخورد را از مبانی 
زندانبانی عنوان خاطرنشــان کرد: امید است با رعایت آن ها 
بتوانیم از زندان ها محیطی برای بازگشــت ســعادتمندانه 

زندانیان به جامعه بسازیم.
وی توســعه فضاهای نگهداری، فرهنگی، ورزشی، تعلیم 
و تربیتی در حال بازســازی را از برنامه های ســال جاری و 
ســال پیش رو برای زندان های استان به ویژه زندان مرکزی 

همدان عنوان کرد.
مدیرکل زندان های همدان همچنین از اجرای طرح هایی 
برای توسعه سالن ملاقات حضوری با در نظر گرفتن امکانات 
رفاهــی و حمایتی برای زندانیان و خانــواده آنان خبرداد و 
گفت: طرح هایی برای توســعه این ســالن در دست بررسی 
است که در آینده نزدیک به حول و قوه الهی پس از تصویب 

نهایی، اجرائی خواهند شد.
در ادامــه این بازدید کــه حدود پنج ســاعت به طول 
انجامیــد، مدیرکل زندان های همدان بــا زندانیان به صورت 
چهره به چهره دیدار داشــت و به مشکلات و درخواست های 
زندانیان رســیدگی و رهنمودهــای لازم را برای رفع آن ها 

ارائه کرد.
بازدید از پروژه های عمرانی در حال اجرا شــامل ســالن 
ورزشــی چندمنظــوره، انــدرزگاه 3 و همچنین معاضدت 
قضائــی از دیگر برنامه هایی بود که انجام و توصیه های لازم 

در خصوص تسریع پروژه ها ارائه شد.

خبــر

بر مبنای ارزیابی سامانه ملی مدیریت اطلاعات 
آزمایشگاهی:

کسب رتبه برتر آبفار همدان 
در حوزه کنترل کیفیت 

و بهداشت آب شرب

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس اداره کنترل کیفی و 
امور آزمایشگاه های شرکت آب و فاضلاب روستایی 
همدان از کســب رتبه برتر شــرکت آب و فاضلاب 
روستایی اســتان در سال 97 در حوزه کنترل کیفی 

و بهداشت آب شرب خبر داد.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی شــرکت 
آب و فاضلاب روستایی اســتان همدان؛ جهانگیر سلگی با 
بیان اینکه این نوع ارزیابی بر مبنای چند شــاخص کلیدی 
انجام شده اســت، اظهار کرد: بر اساس توافق صورت گرفته 
با دانشــگاه علوم پزشکی همدان، از ســال گذشته هشت 
آزمایشگاه مستقر در سراسر استان با بررسی دو هزار و 700 
نمونه آب از 900 روســتا به بررسی کیفیت آب روستاهای 

استان پرداختند.
وی ادامــه داد: پس از جمع آوری و ثبــت اطلاعات در 
ســامانه جامع مدیریت آزمایشــگاهی کشور، شرکت آب و 
فاضلاب روستایی اســتان همدان در حوزه کنترل کیفیت 

و بهداشت آب، رتبه برتر را کسب کرد.
رئیس اداره کنترل کیفی و امور آزمایشــگاه های شرکت 
آب و فاضلاب روســتایی همدان همچنین با بیان اینکه در 
زمینه ایمنی آب، آبفار استان همدان توانست رتبه پنجم را 
در سطح کشور از آن خود کند، عنوان کرد: این موارد مؤید 
کیفیت نسبی و ایمنی آب شرب در روستاهای استان است.
ســلگی با بیان اینکــه در ارزیابی ایمنــی آب، مجتمع 
سنگســتان به صورت آزمونه، مورد بررســی قــرار گرفت، 
خاطرنشــان کرد: این مجتمع، 6 روســتای اســتان را زیر 
پوشــش دارد که در این رابطه منابع آب، مخازن و تهدید ها 

مورد بررسی قرار گرفت.
وی در پایــان گفت: همه اطلاعات جمع آوری شــده در 
شهرستان ها، پس از جمع بندی به سامانه مدیریت اطلاعات 
آزمایشگاهی کشور ارسال شد که پس از بررسی های صورت 
گرفتــه در حوزه کنترل کیفی و بهداشــت آب، رتبه برتر و 
در حوزه ایمنی آب نیز شــرکت توانست رتبه پنجم کشور 

را از آن خود کند.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

پیرسلمان اسدآباد زیر تیغ محرومیت؛

مدیران و نماینده پاسخگو باشند
80 دانش آموز دهستان چاردولی بخش پیرسلمان اسدآباد، آواره برای درس خواندن

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهره 
ترابی مهوش: با نگاهی به وضعیت اسفبار 
محرومیت روستاهای دهستان چاردولی 
در بخش های مختلف آموزشی، فرهنگی و 
نوسازی می توان گفت که بخش پیرسلمان 
شهرســتان اســدآباد همچنان در نبود 
مدیریت درست، زیر تیغ محرومیت است.

اگر ســفری به شهرســتان اســدآباد، دیار 
400 شــهید دفــاع مقدس با قدمــت تاریخی 
قبل از اســلام،  واقــع در 45 کیلومتری غرب 
استان همدان کرده باشــید، یقیناً نام و نشانی 
از دهســتان چاردولــی در بخش پیرســلمان 
شــنیده اید؛ منطقه ای که به اذعان ساکنانش با 
مشکلات بســیاری ازجمله کمبود آب، امکانات 
آموزشــی و بهداشــتی و همچنین مسیرهای 
دسترســی مواجه بوه و متأســفانه  طی سال ها 
اقدامی در جهــت رفع ایــن کمبودها صورت 

نگرفته است.
روســتاهای مختلفی در این دهستان وجود 
دارند که از کمترین امکانات آموزشی و رفاهی 
برخوردار هستند، روستاهایی که در حال حاضر 
فاقد جاده مناســب بوده و امکان دسترسی به 
آن ها را بســیار ســخت تر کرده و همین عامل 
ســبب شــده که غبار محرومیت بر چهره این 

منطقه باقی باشد.
مناطق روستایی این منطقه ، این روزها حتی 
از بدیهی تریــن خدمات همچون آموزشــی نیز 
برخوردار نیســتند، به طوری که 80 دانش آموز 
روستاهای دهســتان چاردولی در نبود مدرسه 
آواره راه مســیر پرخطر روســتای قوچ تپه و یا 
شــهر اسدآباد شده اند و این امر حتی در برخی 
مــوارد منجر بــه ترک تحصیــل دانش آموزان 
شــده، زیرا به گفته والدیــن هزینه رفت وآمد 
این دانش آموزان برای تحصیل در مرکز استان 

به مراتب کمتر از روستای قوچ تپه است.
از طرفــی اجرای طرح هــادی در برخی از 
روســتاها فقط 50 درصد پیشــرفت داشته و 
تأسف بارتر اینکه گویا این درصد پیشرفت نیز به 
اوایل دهه 90 بازمی گردد و طی سال های اخیر 
میزان پیشرفت طرح هادی بسیار کم بوده است.
از ســوی دیگــر، به گفته اهالــی در حدود 
هشــت روســتای این دهســتان به مرکزیت 
سمیران، حتی غسال خانه هم ندارد و اهالی در 
صورت مــرگ هر یک از اعضا عــلاوه بر غم از 
دست دادن عزیزشان می بایست مشقت انتقال 
متوفا را برای اجرای امر شستشو و غسل نیز به 
مرکز استان تحمل کنند؛ البته دراین بین خطر 
تردد در جاده های نامناســب نیز بر مشــکلات 

دیگر افزوده می شود.
تأســف بارتر اینکه بــه لحاظ نبــود فضای 
فرهنگی و ورزشــی در اغلب روســتاهای این 
دهســتان، کــودکان و نوجوانــان از کمترین 
امکانــات نیز محروم هســتند زیــرا کتابخانه  
و مجموعــه ورزشــی وجود ندارد کــه بتوانند 
ســاعت هایی از اوقــات فراغت خــود را دراین 

فضاها سپری کنند.
از طرفی گویا حداقل در هشــت روستا خانه 
عالمــی وجود نــدارد که بخواهند با اســتقرار 
روحانی از حضور وی در راستای آشنایی بیشتر 
بــا مباحث دینی و یــا بهره مندی از وجود یک 

عالم در مراسم ها استفاده کنند.
البته همانطور که پیش تر عنوان شد، مدتی 
است که فریاد محرومیت اهالی این منطقه بلند 
شده، اما تاکنون گوش شــنوایی برای آن پیدا 
نشــده ، به گونه ای که طی ماه هــای اخیر بارها 
و بارها مردم این روســتاها بــه طرق مختلف 
خواهان رسیدگی به وضعیت اسفبار روستاهای 
این بخش شــده اند؛ اما این مهم هنوز میســر 

نشده است.
البتــه نکته جالب توجه اینکه درســت 25 
آذرماه سال گذشــته مجید درویشی، فرماندار 
اســدآباد به اختصــاص 100 میلیــون تومان 

اعتبار برای ساخت مدرسه سه کلاسه سمیران 
اشــاره کرد و گفت: ســمیران از روســتاهای 
بخش پیرســلمان با 700 نفــر جمعیت دارای 
80 دانش آمــوز در مقاطع ابتدایــی، راهنمایی 
و متوســطه بوده که مدرسه ســه کلاسه برای 
پوشــش کامل این تعــداد دانش آموز ضروری 

است.
اما در حال حاضر به گفته اهالی با گذشــت 
بیش از یکسال از تخریب مدرسه روستا، باوجود 
معرفــی 6 محل جهت احداث مدرســه، هنوز 
عملیات اجرائی آن آغاز نشــده و 26 دانش آموز 
مقطع ابتدای بــا یک معلم در یکی از اتاق های 
خانه بهداشــت مستقر هســتند! حال آنکه به 
گفته مطلعان گویا جناب فرماندار باید بار دیگر 
در برآورد هــای جمعیتی خود تجدید نظر کند 
چراکه در حال حاضــر از جمعیت 700 نفری 
این روستا به دلیل نبود امکانات آموزشی چیزی 

حدود 300 نفر در این روستا ساکن هستند.
همچنین با جســت وجو در خبرهای مرتبط 
با شهرستان اســدآباد گویا سال گذشته کریم 
حمیدوند، فرماندار پیشین این شهرستان برای 
محرومیت زدایی این شهرســتان خواهان الحاق 
اسدآباد به مناطق محروم در راستای بهره مندی 
از بودجه نفت و گاز شــده بود که این خود مهر 
تأییدی اســت بر محرومیت این شهرستان که 

بخش پیرسلمان را نیز شامل می شود.
مع الوصف؛ با ابراز تأســف از ترسیم وضعیت 
اسفبار این چنینی از روستاهای بخش پیرسلمان 
شهرستان اســدآباد، چند سؤال به ذهن خطور 
می کنــد مبنی بــر اینکه طی ســال های اخیر 
مدیــران اجرائی و نماینده این شهرســتان به 
چه کار مشغول بوده اند که این محرومیت های 
بدیهی نیز باید توسط اهالی ساکن در روستاها 

به سمع و نظر اهالی رسانه برسد؟ !
از ســوی دیگر، تأســفبارتر اینکــه مدیران 
به جــای تلاش مضاعــف برای بهبود شــرایط 
شهرســتان در شــاخص های توســعه یافتگی، 
وضعیــت را به نحــوی مدیریــت کرده اند که 
اذعــان محرومیــت این شهرســتان را دارند و 
خواهان الحاق این شهرســتان به جرگه مناطق 
محروم کشــور هســتند؛ درحالی که شهرستان 
کبودراهنگ ســال های سال است که متأسفانه 
این پســوند را یدک می کشد ، اما محرومیت ها 
همچنان در نبود مدیریت مؤثر تا حدود بسیاری 
پابرجاســت. پس خطاب به مدیران و نماینده 
شهرستان اسدآباد باید گفت که ای کاش به جای 
پس رفت، کمی برای خارج کردن شهرستان از 

زیر پونز دیده نشدن، تلاش کنید.


